
PROVEEDORA DE ALIMENTOS MAYA
66.42 kW 20 de Octubre de 2025
GDMTO 796210802737

7,826 kWh prom. $ 28,126

108 7,886 kWh $944

96.64 % MES $ 27,182

$337,508.00 MXN $11,328.00 MXN $326,180.00 MXN

615 W 108 302.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

# 20250267

PROVEEDORA DE ALIMENTOS MAYA  

108 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 Huawei Inverter 20 kW

108 ESTRUCTURA 21-40

108 MANO DE OBRA 20-100

108 MATERIAL ELECTRICO 01

108 PROTECCION DC 01-10

108 PROTECCION AC

1 DICTAMEN VERIFICACION SENER

1 UNIDAD INSPECCION CRE

3 BLOQUE DE DISTRIBUCION AC

1 SISTEMA DE TIERRAS

1 TRAMITES Y GESTION

Subtotal $ 1,441,520.00

Descuento $ 144,152.00

TOTAL (MXN) $ 1,297,368.00

NO INCLUYE IVA
**NO INCLUYE COSTO DE RESOLUTIVO CFE POR AUMENTO DE CARGA**

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 10 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 12 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 337,508.00 $ 11,328.00 $ 0.00 $ 326,180.00 $ 326,180.00 $ -971,188.00

2 $ 347,633.24 $ 11,667.84 $ 0.00 $ 335,965.40 $ 335,965.40 $ -635,222.60

3 $ 358,062.24 $ 12,017.88 $ 0.00 $ 346,044.36 $ 346,044.36 $ -289,178.24

4 $ 368,804.10 $ 12,378.41 $ 0.00 $ 356,425.69 $ 356,425.69 $ 67,247.45

5 $ 379,868.23 $ 12,749.76 $ 0.00 $ 367,118.46 $ 367,118.46 $ 434,365.92

6 $ 391,264.27 $ 13,132.26 $ 0.00 $ 378,132.02 $ 378,132.02 $ 812,497.94

7 $ 403,002.20 $ 13,526.22 $ 0.00 $ 389,475.98 $ 389,475.98 $ 1,201,973.91

8 $ 415,092.27 $ 13,932.01 $ 0.00 $ 401,160.26 $ 401,160.26 $ 1,603,134.17

9 $ 427,545.04 $ 14,349.97 $ 0.00 $ 413,195.07 $ 413,195.07 $ 2,016,329.24

10 $ 440,371.39 $ 14,780.47 $ 0.00 $ 425,590.92 $ 425,590.92 $ 2,441,920.15

11 $ 453,582.53 $ 15,223.88 $ 0.00 $ 438,358.64 $ 438,358.64 $ 2,880,278.80

12 $ 467,190.01 $ 15,680.60 $ 0.00 $ 451,509.40 $ 451,509.40 $ 3,331,788.20

13 $ 481,205.71 $ 16,151.02 $ 0.00 $ 465,054.69 $ 465,054.69 $ 3,796,842.89

14 $ 495,641.88 $ 16,635.55 $ 0.00 $ 479,006.33 $ 479,006.33 $ 4,275,849.22

15 $ 510,511.13 $ 17,134.62 $ 0.00 $ 493,376.52 $ 493,376.52 $ 4,769,225.73

16 $ 525,826.47 $ 17,648.65 $ 0.00 $ 508,177.81 $ 508,177.81 $ 5,277,403.54

17 $ 541,601.26 $ 18,178.11 $ 0.00 $ 523,423.15 $ 523,423.15 $ 5,800,826.69

18 $ 557,849.30 $ 18,723.46 $ 0.00 $ 539,125.84 $ 539,125.84 $ 6,339,952.53

19 $ 574,584.78 $ 19,285.16 $ 0.00 $ 555,299.62 $ 555,299.62 $ 6,895,252.15

20 $ 591,822.32 $ 19,863.72 $ 0.00 $ 571,958.60 $ 571,958.60 $ 7,467,210.75

21 $ 609,576.99 $ 20,459.63 $ 0.00 $ 589,117.36 $ 589,117.36 $ 8,056,328.11

22 $ 627,864.30 $ 21,073.42 $ 0.00 $ 606,790.88 $ 606,790.88 $ 8,663,119.00

23 $ 646,700.23 $ 21,705.62 $ 0.00 $ 624,994.61 $ 624,994.61 $ 9,288,113.61

24 $ 666,101.24 $ 22,356.79 $ 0.00 $ 643,744.45 $ 643,744.45 $ 9,931,858.05

25 $ 686,084.27 $ 23,027.49 $ 0.00 $ 663,056.78 $ 663,056.78 $ 10,594,914.84

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 7,987.9 6,765.4 7,422.6 7,578.5 7,598.4 7,261.2 8,214.0 8,727.7 8,790.5 8,443.1 7,162.4 7,944.7

Consumo actual 8,153.0 7,896.0 6,981.0 7,048.0 7,296.0 8,265.0 7,378.0 7,204.0 7,849.0 9,212.0 8,165.0 8,467.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


